Prot. n.0004500 del 18/07/20; [UCR: SIO00010 - Classif, 1X/1]

%&M@Mb@é@%’@ 2 %&aw "%/MQ’@ %&J@//@ ”

:ﬁ///////ﬂ %/ﬁﬂ/ﬂ‘/‘ﬂ AV %///// a%/ﬁ(///

Determinazione n. 117
L’ Aquila, 18/07/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 110

Oggetto: Decisione a contrarre relativa all’affidamento diretto del servizio tecnico di manutenzione ordinaria
strumenti musicali: Clarinetto Contrabasso Selmer (inv. 916), Sassofono soprano (inv. 1957) e Sassofono
baritono (inv. 910) in dotazione a questo Conservatorio.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per Ialta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D. D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per ’alta formazione artistica, musicale e coreutica—con D. D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.12.2023
con deliberazione n. 43,

VISTO il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023;

VISTO le note acquisite agli atti con prot. n. 3016/2024/1X/01 del 13/05/2024 e n. 4270/2024/1X/01 del
08/07/2024 con cui viene segnalata la necessitd di provvedere ad un intervento I’intervento tecnico di
manutenzione di n.1 sassofono soprano Selmer matricola n. 795847 (inv. 1957), n.1 sassofono baritono Selmer
matricola n. 529589 (inv. 910) e n.1 Clarinetto Contrabasso Selmer (inv. 916) facenti parte del patrimonio
dell’Istituzione;

CONSIDERATO che ¢ necessario procedere alla manutenzione ordinaria dei suddetti strumenti;

TENUTO CONTO che trattasi di strumenti di estrema delicatezza e di particolare pregio che necessitano di un
intervento specialistico per garantire la buona conservazione degli strumenti nonché il loro corretto utilizzo per
le finalita didattiche;

RITENUTO OPPORTUNO rivolgersi direttamente alla ditta Laboratorio Fiati di Martarelli Giacomo di Jesi
(AN) P. Iva 02550560425 e cod. Fiscale: MRTGCM90E09E388F individuata dal M® Semplicino Gabriele, in
quanto dispone di personale tecnico preparato e specializzato nella lavorazione della specifica e particolare
tipologia di strumenti e dunque ¢ in grado di assicurare un’alta qualita del servizio di manutenzione e revisione
senza danneggiare gli stessi;

VISTA la necessita di procedere all’affidamento del servizio in argomento;

PRESO ATTO che l’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitd economica-

finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche

sono di seguito sintetizzate:
a) oggetto del contratto:servizio tecnico di manutenzione ordinaria di strumenti musicali: Clarinetto

Contrabasso Selmer (inv. 916), Sassofono soprano (inv. 1957) e Sassofono baritono (inv. 910) in
dotazione a questo Conservatorio

b) fine del contratto: conservazione e corretto utilizzo degli strumenti musicali in dotazione a questo
Conservatorio;

¢) importo del contratto: € 895,00 (iva esente);

Cie Froneoivo (//I/’/}// - OO L%/////( - Tl ASGR L2 SE2 - T OSIBL CHIL - -1l pretocodts @iy i - Condtoe Treede SO 67600



%anderﬂa/(n/iﬂ o i f'}]/ﬂ”,,;,f,,,, "e%//rer/ﬁ (6(((16//(1" - Q'»%.yali/a

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo
n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000,00 euro,
anche senza consultazione di pit operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio pud
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto;

PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
VISTA I’offerta economica pervenuta dall’operatore economico Laboratorio Fiati di Martarelli Giacomo di
Jesi (AN) P. Iva 02550560425 e cod. Fiscale: MRTGCM90E09E388F acquisita agli atti con prot. n.
4349/2024/1X/01 del 11/07/2024 pari ad € 895,00 (iva esente) e ritenuta la stessa congrua,

CONSIDERATO che la ditta Laboratorio Fiati di Martarelli Giacomo di Jesi (AN) P. Iva 02550560425 e cod.
Fiscale: MRTGCM90E09E388F ¢ presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e che,
pertanto, & possibile avviare una trattativa diretta sullo stesso mercato;

RITENUTO di affidare alla ditta Laboratorio Fiati di Martarelli Giacomo di Jesi (AN) P. Iva 02550560425 e cod.
Fiscale: MRTGCM90EO9E388F il servizio manutenzione in argomento per un importo complessivo di

€ 895,00 (Iva esente);
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 110 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 20.000,00
somme pagate ¢ impegnate: € 18.000,00
disponibilita residua: € 2.000,00

DETERMINA

a) di affidare,alla ditta Laboratorio Fiati di Martarelli Giacomo di Jesi (AN) P. Iva 02550560425 ¢
cod. Fiscale: MRTGCM90EO09E388F per le ragioni esposte nelle premesse il servizio di
manutenzione ordinaria strumenti musicali: Clarinetto Contrabasso Selmer (inv. 916), Sassofono
soprano (inv. 1957) e Sassofono baritono (inv. 910) in dotazione a questo Conservatorio precisando che
il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’articolo 17, comma
1, del decreto legislativo n. 36 del 2023;

b) di impegnare e pagare la somma complessiva di € 895,00 (iva esente) per la fornitura del servizio
manutenzione e riparazione degli strumenti di cui all’oggetto;

¢) La spesa di cui in narrativa verra imputata all’ U.P.B. 1.1.3 cod. 110 delle Uscite del Bilancio di
Previsione 2024.

IL DIRETTORE
M?° Claudio Di Mg§sim 1tonio

Dz Foneosea huins - 67 100 L Lpate - Tile OSGL 22752 - Tigar NSOL LIRS - -l prtocolls @iy~ Crudtee Foirurte SOOO7 G706



